
 

 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 28 мая 2024 года №447 

 

О Порядке участия граждан в обсуждении проекта 
решения Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района 
«Суджанский район» Курской области» и учета 

предложений по данному проекту решения 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и статьями 53, 54 Устава муниципального района 

«Суджанский район» Курской области, Представительное Собрание Суджанского 
района Курской области решило: 

1. Вынести принятый за основу проект решения Представительного 

Собрания Суджанского района Курской области «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской 
области» на обсуждение граждан, проживающих на территории Суджанского 

района. 
2. Опубликовать текст проекта решения Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального района «Суджанский район» Курской области» в 

информационном бюллетене Администрации Суджанского района «Районные 
вести» для его обсуждения гражданами, проживающими на территории 
Суджанского района и представления предложений к нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Суджанского 
района с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения 
Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» 
Курской области», внести предложения по совершенствованию данного проекта.  

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта 

решения Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский 
район» Курской области», приему и учету предложений к нему. 

5. Поручить комиссии: 
5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения 

Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» 
Курской области». 

 



5.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить 

Представительному Собранию Суджанского района Курской области. 
6. Утвердить прилагаемые: 
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения 

Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» 
Курской области»; 

Порядок учета предложений по проекту решения Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской 

области». 
7. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

Администрации Суджанского района «Районные вести». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии Сластенова Н.М. 

 

Председатель  
Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области                                      Н. М. Сластёнов 

 
Глава Суджанского района 
Курской области                                                                          А. М. Богачёв 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Приложение 

к решению Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области 

от 28 мая 2024 г. №447 

 

Состав комиссии 
по обсуждению проекта решения Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Суджанский район» Курской 
области и учету предложений по проекту решения 
Представительного Собрания Суджанского района 

Курской области 
 

Сластёнов 

Николай Михайлович 

Председатель Представительного 

Собрания Суджанского района Курской 
области, председатель комиссии 

Скоркина 

Елена Михайловна 

Управляющий делами Администрации 

Суджанского района, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

Маширова 

Татьяна Ивановна 

Помощник Главы по правовым вопросам 

Администрации Суджанского района 
Курской области, секретарь комиссии 
(по согласованию) 

Члены комиссии:  
Бирюкова  
Ирина Павловна  

Начальник финансово-экономического 
Управления Администрации Суджанского 

района (по согласованию) 
Крамаренко 
Александр Анатольевич  

Депутат по избирательному округу № 1 
 

Кондояниди Сергей 
Александрович 

Депутат по избирательному округу № 2 
 

Романенко 

Михаил Петрович  

Заместитель Председателя 

Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области, депутат по 
избирательному округу № 19 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



Приложение 

 
Утверждён 

решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области 
от 28 мая 2024 года №447 

 

Порядок 
участия граждан в обсуждении проекта решения 

Представительного Собрания Суджанского района 
Курской области «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального района «Суджанский район» 

Курской области» 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом 
от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и регулирует вопросы участия 

граждан в обсуждении проекта решения Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального района «Суджанский район» Курской области» (далее – 

проект решения). 
2. Обсуждение проекта решения начинается со дня официального 

опубликования проекта решения Представительного Собрания «О вынесении 

проекта решения Представительного Собрания на обсуждение граждан», 
которое публикуется не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на 
заседании Представительного Собрания Суджанского района вопроса о 

принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» Курской области». 

Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального 

опубликования проекта решения Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» Курской области. 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемого вопроса 
направляются в комиссию: г. Суджа, ул. Ленина, 3 каб. 311. 

4. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть 

представлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня обсуждения.  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Приложение 

 
Утвержден 

решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области 
от 28 мая 2024 года №447 

 

Порядок 
учета предложений по проекту решения 

Представительного Собрания  
Суджанского района Курской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального 

района «Суджанский район» Курской области» 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 
Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет 

порядок учета предложений по опубликованному проекту решения 
Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» 

Курской области» (далее – проект решения). 
2. Предложения по проекту решения вносятся гражданами, проживающими 

на территории района, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.  

3. Предложения по проекту решения вносятся в комиссию: г. Суджа, ул. 
Ленина, 3 каб. 311 в письменном виде и рассматриваются в соответствии с 
настоящим Порядком. 

4. Предложения по проекту решения вносятся в комиссию в течение 20 
дней со дня его официального опубликования. 

5. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по 

итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные 
и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным 
заключением комиссия направляет в Представительное Собрание Суджанского 

района в течение 5 дней со дня завершения приема предложений. 


	РЕШЕНИЕ

